Lettres Patentes

Pour l'establissement de
nombre de Sergens d'armes au
Senechaupie de Nismes pour
l'execution des ordonnances &
des Monnoyes.

Du 29. Juin 1553.

Johannes Dei gratia
Francorum Rex, Senescallo Delliandri,
et Nemausi et Carusponæ, et eorum
Locamentibus, Salutem. Consuevit
universitates et habitatorum bonarum
villarum, et Locorum Senescalliarum
vestrarum, nobis exponi fecerunt et
Imprimé de Paris chez Jean de la Motte, au Palais National, au Salon de la Peinture, le 17. Mars 1788. n. 2. fol. 1.

gravitate conquerendo, quod licet vobis, et
alii officiales vestri ordinarii pro
justitia ministranda et pro regimine
patris et subditorum vestrorum, sitis
per vos et Rademfridum nostrum et
principales instructi, et ad debito vestro
officii tenamini, ad ea quae vestro
quibus officio vigilanter et solite
attendere, et Servare. Nihilominus
in illis partibus, et praesertim in
vestris Penitentiis cotidie supervenit
et confusio pluralitate diffusa et
servitium et Conventuum Laicorum
seu Sisorum monasterium, et super
transgressionem ordinationum monetarum
Civitatis nostrarum a perentibus
et nobis, seu Locatamentibus, et
Capitaneis nostris deputatis, per
quos conquirentes ipsi et alii nostri

subdito expenset et salariis personarum
 hujusmodi diversimode compunguntur
 et per compulsionem hujusmodi, ad
 compositiones pro nobis, seu finantibus
 faciendas ipsi non auditur in eorum
 rationibus et defensionibus inducantur
 et etiam compelluntur, et aliis multipliciter
 opprimuntur, et indubite molestantur, et
 quodque ex hoc multa dampna et in-
 convenientia nobis et toti republice
 proveniunt et maxime quod inter
 dictorum fractorum et tallatorum et
 dictarum monetarum quamplurium et
 mercatorum advenire in regno nostro et
 mercari formidant, et etiam habitare
 seu aliare conversari, pro nobis et subditorum
 nostrorum dispendium non modicum et
 gauram, supplantatam, pro nobis superjice
 de salubri remedio provideri. Quocirca
 nos circa bonum regimen nostrorum

fideliis subditorum, prout est nobis
possibile, advertentes, eos ipsos nostros
subditos a talibus oppressionibus et
relevari sapienter, et mandamus vobis
et vestrum quilibet committendo, et
quatenus unusquisque vestrum circa
bonam justitiam, prefatis nostris
subditis reddendam et ministrandam
et ad cetera omnia, quae vobis cujuslibet
incumbunt officio, fideliter et attentè
vigilanter et etiam prudenter attendo, et
quod per alios officiales vestros vobis
subditos faciatis, non permittentes
talibus servientibus et comestoribus ac
fractoribus, seu copatoribus monetarum
quos eorum quolibet, quoad fractionem,
seu captionem monetarum, Nos, habito
supra hinc maturo consilio, de nostra
certa Scientia, tenore presentium et
revoquamus, talibus uti officium pro

vestris

vestris distribuitis, nec aliquid per eos
 aut eorum alterum quomodo libet taliter
 attemptari, secus facta per eos, seu
 alios attemptata, quatenus ea facta
 indubite per vos reperi fuerint, revocando
 ad statum pristinum eod debitum reducendo
 iudicatis nostris in super mentionibus
 existit, quod deinceps prefatis fracturis
 seu copatoribus monetarum praedictarum
 huiusmodi officio nostrorum popintati,
 imo sine penitus revocato, nisi in casu
 quo moneta prohibita extra regnum
 portarentur litteris in contrarium
 impetratis subrepticis, vel impetrandis
 non obstantibus quibuscumque. Datum
 Forbelii Die vigesima nona Junii, et
 anno Domini millesimo trecentesimo
 quinquagesimo tertio. per Regem pro
 consilio suo. franco. 7.